
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  
pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. n.  (vedi segnatura)                   
                      Nocera Umbra,  data (vedi segnatura) 

ALL’ALBO ON LINE
ALL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE

             sito www.scuolenoceraumbra.edu.it

 
Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO PER RISORSE EX ART. 231 COMMA 1, D.L.

34/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la nota prot. 13450 del 30 maggio 2020, relativa all’assegnazione della risorsa ex art.  231

comma 1, D.L. 34/2020, di € 34.519,51 destinata a sostenere la ripresa dell’attività didattica a
settembre, consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza per garantire il
distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli
spazi fisici e per sostenere lo svilupp di modalità didattiche innovative;

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
D E C R E T A

L’assunzione  formale  a  bilancio  E.F.  2020  degli  impegni  organizzativi  e  finanziari  connessi  alle
“risorse ex art. 231 comma 1, D.L. 34/2020”

La somma finanziaria di € 34.519,51 sarà iscritta nelle nelle ENTRATE  del Mod. A all’aggregato 03
“Finanziamento dello Stato” –  voce 06 “Altri Finanziamenti dello Stato” – sotto-voce 1 “Risorse ex
art. 231 comma 7, D.L. 34/2020”, del Programma Annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è istituita, nell’ambito dell’Attività 
- A01 “Funzionamento generale e decoro della scuola” - scheda di destinazione “A01.4 “risorse

ex art 231 comma 1, D.L. 34/2020”  per €  11.519,51
- A03 “ Didattica” - scheda di destinazione  A3.21 “risorse ex art 231 comma 1, D.L. 34/2020”

per €  20.000,00
- A04 “Progetti per Formazione/aggiornamento del personale” - scheda di destinazione A04.3

“risorse ex art 231 comma 1, D.L. 34/2020” per € 3.000,00
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili e al Commissario Straordinario per la formale
presa d’atto e viene pubblicato all’Albo on-line dell’Istituzione scolastica e al Sito web per la massima
diffusione.

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                  (Prof. Leano Garofoletti)

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003574 - 30/06/2020 - C24b - Progetti ministeri - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

mailto:pgic82800p@istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it

	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2020-07-02T21:22:01+0200
	GAROFOLETTI LEANO




